rem tuae amplitudini. Id autem facio eo libentius, quod intelligo te facturum rem admodum gratam huic meo humanissimo principi, si virum hunc omni fueris humanitatis officio complexus. Venit enim ad principem orator a republica Rhagusina; quo quidem munere prudenter adeo diligenterque usus est, ut non minus exorarit quamfacillime omnia quae petierat, quam orarit, et id quidem cum summa gratia, universae ducalis aulae. Nam quam iucundus fuerit etiam ipsi principi, ex eius ad te litteris liquido cognoscere potuisti.« [PhE-22.22]

⁴³ »Quae mihi binae redditae sunt litterae tuae (alterae ex Arimino, alterae ex Rhagusio), facile declarant singularem tuam in me benivolentiam. Itaque habeo tibi gratias quod in amando superari a me nolis, quanquam superaris certe. Nam quo me iunior es, eo amore tuum infirmiorem esse oportet. Grata est mihi tamen voluntas tua, quod etiam aliquid velle videris supra aetatem. Legi litteras tuas meo principi; qui et iis, quae scripta a te sunt, delectatus est, et te palam mirifice laudavit. Scribe igitur quam saepissime, ut te non tam mihi, cui es carissimus, sed ipsi principi, qui tuo ingenio ac moribus plurimum delectatur, cariorem reddas.« [PhE-22.28]

⁴⁴ »Singularem tuam erga me benivolentiam etsi perspicue cognoram, tamen non fuit ingratum eam tuis suavissimis litteris recognoscere. Nam res vero amata fit frequentia sua cum dulcior, tum etiam cumulatior. Habeo autem tibi gratiam quod mea omnia non secus ducas quam tua. Adventum vero tuum, quem polliceris, libenter expecto, idque cum multis. Nam quid dicam de humanissimo nostro principe, cui scis te esse carissimum? Sed huius regionis consuetudinem nosti. Si qua enim pestilentis morbi suspicio istinc ingrueret, retardaretur adventus tuus ad Padum in diem quadragesimum.« [PhE-25.03]

⁴⁵ Božić, *Dubrovački kancelar*, 231.

4. Dalmatian Connections: Girolamo Genesio

The third and last of Filelfo's Dalmatian connections is Girolamo Genesio or Hieronymus Genesius (or Ienesius) Picentinus.⁴⁶ Genesio was *rector scholarum* in Split, probably from 1473 to 1477, and as such, along with two other Italian humanists, Tideo Acciarini (Tydeus Acciarinus) and Nicola de Capua (Colla Firmanus), one of the three teachers of Marko Marulić, who learned Greek from him.

Genesio is first mentioned in letter of 27 July 1467 to Francesco Scalamonti, who is invited to return a copy of Filelfo's *Satyræ* and to give it to Filelfo's envoy Genesio, who is bringing Scalamonti this letter.⁴⁷ Two weeks later, on 9 August 1467, Filelfo recommends his envoy Genesio also to Ludovico Casella.⁴⁸ On 22 June 1468 Filelfo first recommends Genesio to Febo Capella in an inheritance issue,⁴⁹ and then writes to the abbot Langelotto Freducci, again sending Genesio as an envoy with the mission to retrieve his copy of the *Satyræ*, since Francesco Scalamonti has recently succumbed to the plague.⁵⁰ Three years later Genesio is

⁴⁶ See Giuseppe Praga, »I maestri a Spalato nel Quattrocento«, *Annuario del R. Istituto tecnico Francesco Rismundo* 11 (1933), 3-18, at 12: »Compare per la prima volta, fregiato del titolo di »rector scolarum«, quale teste in un atto del 25 agosto 1473. Per tutto il 1474 non se ne sa niente, ma è certo che continuò a tenere l'ufficio, giacché il 19 gennaio 1475 il nobile ser Antonio degli Alberti fa sequestrare 'in manibus magistri Hieronymi Genesii unum psalmistam tamquam de bonis Antonelli de Pergamo'. Il 31 ottobre 1475 e il 23 agosto 1476 egli appare ancora investito dell'ufficio. Non così nella prima metà del 1478, giacché quattro atti, del 4 ed 11 gennaio, del 21 febbraio (contratto per la costruzione di Castel Cambio) e del 14 maggio, concordemente ce lo designano come 'olim rector scolarum in Spalato'. Dopo di che non se ne sente parlare. Probabilmente se ne andò per assumere altrove l'insegnamento.« According to Praga the »Picentinus« indicating the geographical provenance of Genesius in Marulić's biography by Frane Božićević (Franciscus Natalis) is to be considered an interpolation, since it actually concerns Marulić's other teacher, Tideo Acciarini. However, since Božićević's biography has been preserved in an autograph copy, one cannot see how it would have been interpolated. Moreover, as will be shown below, »Picentinus« does describe Genesio's origin quite correctly.

⁴⁷ »Qui tibi reddidit hasce litteras, Hieronymus Genesius, Tholentinum est petiturus. Quare si codicem illum fortasse nondum eo miseris nunciorum inopia, ipsum Hieronymo huic dato, qui mihi pollicitus coram est ea mihi re ex sententia mea se gratificaturum.« [PhE:28.05]

⁴⁸ »Qui meas tibi litteras reddidit, Hieronymus Genesius, et me vaehementer observat et mihi est carissimus. Huic tua istic opera opus est quibusdam suis in negotiis, ut ait. Quare tibi hominem plurimum commendo, ut, quantum vel honestas ipsa vel dignitas tua patitur, huic omnibus in rebus sis adiutor. Hoc mihi erit tam gratum, quam quod gratissimum. Praeterea ne codex tuus ille *Satyrarum* vitietur depraveturve, diligenter cave. Quid haec sibi velit oratio, ex ipso Hieronymo cognoscet.« [PhE:28.15]

⁴⁹ »Hieronymus Genesius vir est perhumanus ac modestus et mihi in primis familiaris. Huic tua sollerti opera opus est ad consequendas tabulas testamenti cuiusdam propinquai sui, cuius haereditatem dicit ad se pertinere. Honesta res est. Itaque rogo te ut quibuscumque in rebus poteris, ad id officii omnem opem et auxilium Hieronymo meo praestes.« [PhE:28.49]